
Smlouva o zajištění veřejné produkce divadelního představení 
podle ustanovení I746 odst. 2 Zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
uzavřená mezi: 
 
Divadelní spolek Z.L.O.M. vaz! s.r.o. 
Unhošťská 532 
273 51 Červený Újezd 
IČO: 0929500300929929500309295003 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 Divadlo A. Dvořáka Příbram 
                                               Legionářů 400, 261 01 Příbram VII 
                                               IČ: 00360139, DIČ: CZ00360139 
                                               Zastoupené MgA. Petrem Bednářem, ředitelem 

 

 
(dále jen „objednatel“) 
 

Článek I. 
Vymezení pojmů 

 
Divadelním představením se pro účely této smlouvy rozumí divadelní představení 
dramatického díla s názvem “Smích zakázán“, autor Miro Gavran (dále jen „divadelní 
představení “). 

 
Článek II. 

 
Poskytovatel je jako producent nositelem majetkových práv k divadelnímu 
představení. 
 
 

Článek III. 
Předmět a účel smlouvy 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele dle podmínek této 
smlouvy veřejnou produkci divadelního představení. 
Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za zajištění veřejné produkce 
divadelního představení dle této smlouvy odměnu stanovenou v článku VI. této 
smlouvy. 

 
Článek IV. 

Povinnosti poskytovatele 
Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele veřejnou produkci divadelního 
představení s názvem “Smích zakázán“, a to dne 23. 9. 2021 v místě divadlo 
A.Dvořáka Příbram , se začátkem ve 19.00 hodin. 
 



Poskytovatel je povinen zajistit řádnou produkci divadelního představení a to 
zejména, aby zúčastnění výkonní umělci byli dokonale připraveni s požadovanou 
znalostí textu, hereckých akcí a ve fyzické kondici potřebné pro konání divadelního 
představení.  

 
Pokud by se nemohl některý z herců zúčastnit ze závažných důvodů divadelního 
představení, je poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat objednatele 
a řádně doložit důvod hercovy nepřítomnosti. Závažným důvodem se rozumí důvod 
způsobený vyšší mocí a důvody, které nemohl herec předvídat ani jim zabránit. 
Takovými důvody jsou např. nemoc či úraz.  
 

Článek V. 
Povinnosti objednatele 

 
Objednatel je povinen poskytnout potřebné prostory pro realizaci divadelního 
představení ve sjednaném termínu, a zajistit:  

a) pořadatelskou službu, požární dozor atd. 
b) místní osobu, která zajistí vstupy na potřebná pracoviště a provede přípravu 

a organizační zajištění představení 
c) 3 hodiny před začátkem divadelního představení otevření jeviště či prostoru, 

kde se bude divadelní představení konat 
d) účast potřebného místního personálu (technik, osvětlovač, zvukař) 3 hodiny 

před začátkem představení 
e) čisté a vyklizené šatny a nezbytné hygienické zařízení 

 
Objednatel se zavazuje, že zajistí propagaci divadelního představení a že bude 
v propagačních materiálech a tiskovinách či nosičích týkajících se divadelního 
představení uvádět údaje, týkající se poskytovatele, zejména: (název představení), 
(autor představení).  
 

Článek VI. 
Odměna a platební podmínky 

 
Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za zajištění veřejné produkce 
divadelního představení dle této smlouvy odměnu ve výši xxxxxxxxxxx Kč 
(xxxxxxxxxxxxxxx). Odměna je splatná do 14 dnů po uskutečnění představení na 
účet poskytovatele s číslem xxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxx).  
 
Objednatel je dále povinen uhradit poskytovateli náhradu nákladů souvisejících 
s dopravou ve výši xxxx Kč za kilometr. Náhrada nákladů souvisejících s dopravou 
bude vyplacena na základě faktury v hotovosti na místě po divadelním představení. 
 
Kromě výše uvedené odměny a náhrady nákladů souvisejících s dopravou má 
poskytovatel právo na 2 vstupenky na představení. 

 
Pokud by došlo k prodlení s platbou odměny, sjednávají smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Pokud objednatel zruší divadelní představení méně než dva kalendářní měsíce 
a více než 10 dní před začátkem představení, má poskytovatel právo na odměnu ve 



výši 50% odměny sjednané v této smlouvě; pokud objednatel zruší divadelní 
představení méně než 10 dní před začátkem představení nebo v průběhu 
představení, má objednatel nárok na odměnu v plné výši, sjednané v této smlouvě, 
a to bez ohledu na to, že se divadelní představení neuskutečnilo nebo nebylo 
dokončeno. Toto ustanovení se nepoužije, pokud je objednatel nucen zrušit divadelní 
představení v důsledku vyšší moci, např. živelné katastrofy. 

 
Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy  
 

Pokud by poskytovatel nesplnil z vlastního zavinění některou z povinností, touto 
smlouvou výslovně stanovených, a to ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté 
objednatelem, má objednatel právo od smlouvy odstoupit a požadovat od 
poskytovatele náhradu vzniklé škody. 
 
Pokud by objednatel nesplnil některou z povinností, touto smlouvou výslovně 
stanovených, a to ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté poskytovatelem 
a znamená-li nesplnění této povinnosti podstatné porušení této smlouvy, má 
poskytovatel právo od této smlouvy odstoupit a žádat od objednatele náhradu vzniklé 
škody.  
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý účastník obdrží po 
jednom stejnopise. 
 
Všechny změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu dohody a musí být 
podepsány oběma účastníky této smlouvy. 
 
Tato Smlouvu o zajištění veřejné produkce divadelního představení je projevem 
svobodné, vážné a srozumitelné vůle účastníků, nebyla učiněna v tísni, ani za 
nápadně nevýhodných podmínek a strany se dohodly na celém jejím obsahu, na 
důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
V Praze dne 4. 9. 2020     V Příbrami dne 14. 10. 2020 
Za poskytovatele:     Za objednatele: 
 
 
      
      
 


